
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
21.08.2025 № 3497-ск  

 

 

 

О зачислении поступающих на 

первый курс по программам 

среднего профессионального 

образования на места по 

договорам об оказании платных 

образовательных услуг   

 

 

 

В соответствии с Правилами приема на обучение в Институт среднего 

профессионального образования федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 

политехнический университет Петра Великого» на 2025/2026 учебный год, 

утвержденными приказом от 27.02.2025 №471, и на основании решения 

приемной комиссии (протокол от 21.08.2025 №10) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить в число студентов первого курса Института среднего 

профессионального образования на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, на обучение по основной профессиональной 

образовательной программе среднего профессионального образования по 

специальности 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы с присвоением 

квалификации «специалист по компьютерным системам» по очной форме 

обучения на базе основного общего образования со сроком получения 

образования 3 года 10 месяцев с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных 

приемной комиссией к зачислению из числа представивших оригиналы 

документов об образовании согласно Приложению 1 к настоящему приказу. 

 2. Зачислить в число студентов первого курса Института среднего 

профессионального образования на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, на обучение по основной профессиональной 

образовательной программе среднего профессионального образования по 

специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование с 

присвоением квалификации «программист» по очной форме обучения на базе 

основного общего образования со сроком получения образования 3 года 10 

месяцев с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных приемной комиссией к 



 

  

 

2 

зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании 

согласно Приложению 2 к настоящему приказу.  

3. Зачислить в число студентов первого курса Института среднего 

профессионального образования на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, на обучение по основной профессиональной 

образовательной программе среднего профессионального образования по 

специальности 09.02.09 Веб-разработка с присвоением квалификации 

«разработчик веб-приложений» по очной форме обучения на базе основного 

общего образования со сроком получения образования 2 года 10 месяцев                     

с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных приемной комиссией к 

зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании 

согласно Приложению 3 к настоящему приказу.  

4. Зачислить в число студентов первого курса Института среднего 

профессионального образования на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, на обучение по основной профессиональной 

образовательной программе среднего профессионального образования по 

специальности 13.02.12 Электрические станции, сети, их релейная защита и 

автоматизация с присвоением квалификации «техник-электрик» по очной 

форме обучения на базе основного общего образования со сроком получения 

образования 3 года 10 месяцев с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных 

приемной комиссией к зачислению из числа представивших оригиналы 

документов об образовании согласно Приложению 4 к настоящему приказу. 

 5. Зачислить в число студентов первого курса Института среднего 

профессионального образования на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, на обучение по основной профессиональной 

образовательной программе среднего профессионального образования по 

специальности 15.02.06 Монтаж, техническая эксплуатация и ремонт 

холодильно-компрессорных и теплонасосных машин и установок (по отраслям) 

с присвоением квалификации «техник» по очной форме обучения на базе 

основного общего образования со сроком получения образования 3 года 10 

месяцев с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных приемной комиссией к 

зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании 

согласно Приложению 5 к настоящему приказу. 

6. Зачислить в число студентов первого курса Института среднего 

профессионального образования на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, на обучение по основной профессиональной 

образовательной программе среднего профессионального образования по 

специальности 27.02.06 Метрологический контроль средств измерений с 

присвоением квалификации «техник-метролог» по очной форме обучения на 

базе основного общего образования со сроком получения образования 2 года 10 

месяцев с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных приемной комиссией к 

зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании 

согласно Приложению 6 к настоящему приказу. 

7. Зачислить в число студентов первого курса Института среднего 

профессионального образования на места по договорам об оказании платных 



 

  

 

3 

образовательных услуг, на обучение по основной профессиональной 

образовательной программе среднего профессионального образования по 

специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) с 

присвоением квалификации «бухгалтер» по очной форме обучения на базе 

основного общего образования со сроком получения образования 2 года 10 

месяцев  с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных приемной комиссией к 

зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании 

согласно Приложению 7 к настоящему приказу. 

8. Зачислить в число студентов первого курса Института среднего 

профессионального образования на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, на обучение по основной профессиональной 

образовательной программе среднего профессионального образования по 

специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское дело с присвоением 

квалификации «специалист по поварскому и кондитерскому делу» по очной 

форме обучения на базе основного общего образования со сроком получения 

образования 3 года 10 месяцев  с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных 

приемной комиссией к зачислению из числа представивших оригиналы 

документов об образовании согласно Приложению 8 к настоящему приказу. 

9. Зачислить в число студентов первого курса Института среднего 

профессионального образования на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, на обучение по основной профессиональной 

образовательной программе среднего профессионального образования по 

специальности 43.02.16 Туризм и гостеприимство с присвоением квалификации 

«специалист по туризму и гостеприимству» по очной форме обучения на базе 

основного общего образования со сроком получения образования 2 года 10 

месяцев с 1 сентября 2025 года лиц, рекомендованных приемной комиссией к 

зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании 

согласно Приложению 9 к настоящему приказу. 

 10. Контроль за исполнением приказа возложить на директора Института 

среднего профессионального образования Байбикова Р.А. 

 

 

 

Проректор по дополнительному и  

довузовскому образованию 
 

 

 

Д.В. Тихонов 

 



 

  

 

4 

 
Приложение 1 к приказу  

от 21.08.2025 №3497-ск 

 

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе 

среднего профессионального образования по специальности 

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 

с присвоением квалификации «специалист по компьютерным системам» по очной 

форме обучения на базе основного общего образования  

со сроком получения образования 3 года 10 месяцев 

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

 

№ Фамилия Имя Отчество 

1.  Апальков Никон Антонович 

2.  Бакиев Тагир Эдуардович 

3.  Быковский Захар Андреевич 

4.  Войнов Илья Максимович 

5.  Гурентьев Фёдор Васильевич 

6.  Дуйдов Артём Андреевич 

7.  Жаворонков Егор Евгеньевич 

8.  Крючков Михаил Дмитриевич 

9.  Лебединский Тимофей Вячеславович 

10.  Ойев Саёд Рузибоевич 

11.  Павлов  Николай Петрович 

12.  Смирнов Александр Михайлович 

13.  Тимко Владислава Борисовна 

14.  Фролов Илья Александрович 

15.  Хазанов Александр Евгеньевич 

16.  Черемский Владимир Леонидович 

17.  Шалиевский Егор Сергеевич 

18.  Шепелев Алексей Романович 

19.  Щекотов Семён Павлович 

20.  Яковлев Евгений Викторович 

https://priem-online.ru/spo/admission/entrants/622562/personal


 

  

 

5 

Приложение 2 к приказу  

от 21.08.2025 №3497-ск 

 

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе 

среднего профессионального образования по специальности 

09.02.07 Информационные системы и программирование 

с присвоением квалификации «программист» по очной форме обучения на базе 

основного общего образования со сроком получения образования 3 года 10 месяцев 

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

 

№ Фамилия Имя Отчество 

1.  Абурахманов Ислам Набиевич 

2.  Аксарин Александр Евгеньевич 

3.  Алешкевич Илья Дмитриевич 

4.  Ан Игорь Сергеевич 

5.  Андреев Лев Михайлович 

6.  Андреева Елизавета Евгеньевна 

7.  Анищенко Андрей Александрович 

8.  Асланян Каро Гагикович 

9.  Бакин Роман Андреевич 

10.  Балахничев Вадим Александрович 

11.  Баскаков Максим Сергеевич 

12.  Безносенко Антон Николаевич 

13.  Беседина Алёна Игоревна 

14.  Блинов Иван Вадимович 

15.  Богомолов Николай Евгеньевич 

16.  Болушов Максим Иванович 

17.  Борисов Святослав Олегович 

18.  Бубников Сергей Юрьевич 

19.  Бузук Александр Сергеевич 

20.  Валеев Тимур Ильдарович 

21.  Васильев Артём Дмитриевич 

22.  Васильев Игорь Владимирович 

23.  Вересов Максим Алексеевич 

24.  Газаев Давид Кобаевич 

25.  Гареева Валерия Константиновна 

26.  Гарифулин Егор Александрович 

27.  Гафенко Даниил Олегович 

28.  Гацко Клим Даниэлевич 

29.  Голубева Диана Денисовна 

30.  Григорьев Илья Игоревич 

31.  Гриценко Роман Артёмович 

32.  Гуциев Ибрагим Ризаудинович 

33.  Давыдова Анастасия Дмитриевна 

34.  Дегтярев Иван Александрович 



 

  

 

6 

№ Фамилия Имя Отчество 

35.  Дегтярев Семён Евгеньевич 

36.  Долматов Владислав Евгеньевич 

37.  Дубов Андрей Денисович 

38.  Дунаев Владимир Павлович 

39.  Ерибекян Ален Артурович 

40.  Журенков Фёдор Дмитриевич 

41.  Зайцев Ростислав Ярославович 

42.  Здановский Андрей Павлович 

43.  Ибадуллаев Рахил Яшар оглы 

44.  Иванов Кирилл Антонович 

45.  Игнатьев Кирилл Максимович 

46.  Исаев Роман Евгеньевич 

47.  Казаков Анатолий Андреевич 

48.  Казаков Владислав Павлович 

49.  Калмыков Иван Федорович 

50.  Канев Дмитрий Юрьевич 

51.  Климова Варвара Александровна 

52.  Книга Святослав Андреевич 

53.  Коновалов Иван Александрович 

54.  Коржов Алексей Дмитриевич 

55.  Кривенков Илья Сергеевич 

56.  Крылов Даниил Витальевич 

57.  Куршакова Елизавета Евгеньевна 

58.  Кутыев Иван Маратович 

59.  Лабутина Валерия Дмитриевна 

60.  Лазарев Александр Вячеславович 

61.  Лебедев Вадим Владиславович 

62.  Лебедев Матвей Александрович 

63.  Луппов Степан Игоревич 

64.  Макаров Никита Кириллович 

65.  Малыгин Степан Сергеевич 

66.  Мальковский Тимофей Владимирович 

67.  Мамаев Бамматгерей Арсланбекович 

68.  Марьин Дмитрий Александрович 

69.  Матвеев Иван Андреевич 

70.  Маханькова София Антоновна 

71.  Минаев Игорь Антонович 

72.  Мозговой Тихон Сергеевич 

73.  Никитин Константин Владимирович 

74.  Павлов Владислав Витальевич 

75.  Павлов Дмитрий Владимирович 

76.  Паданин Виктор Евгеньевич 



 

  

 

7 

№ Фамилия Имя Отчество 

77.  Петров Максим Сергеевич 

78.  Поджигеров Андрей Владимирович 

79.  Поликарпов Иван Николаевич 

80.  Проценко Никита Сергеевич 

81.  Пугачев Денис Витальевич 

82.  Разумейченко Алексей Юрьевич 

83.  Розанов Сергей Владимирович 

84.  Романов Сергей Романович 

85.  Рыжков Кирилл Андреевич 

86.  Рыжов Родион Романович 

87.  Сервуля Андрей Владимирович 

88.  Сергушкин Никита Сергеевич 

89.  Сидоренков Артём Кириллович 

90.  Смирнов Михаил Валерьевич 

91.  Сницарев Дмитрий Константинович 

92.  Соловьев Александр Андреевич 

93.  Соломахин Александр Владимирович 

94.  Соничев Илья Александрович 

95.  Староверов Роман Александрович 

96.  Степанян Давид Каренович 

97.  Терешкин Дмитрий Александрович 

98.  Тикунов Кирилл Алексеевич 

99.  ТИКУНОВ КИРИЛЛ АЛЕКСЕЕВИЧ 

100.  Тулаев Илья Валерьевич 

101.  Умрбеков Амирбек Умрбек угли 

102.  Урахов Кирилл Николаевич 

103.  Фёдоров Кирилл Витальевич 

104.  Фердинанд Герман Михайлович 

105.  Фирсов Виталий Дмитриевич 

106.  Форат Ева Викторовна 

107.  Хабаров Максим Дмитриевич 

108.  Хабеева Виктория Айратовна 

109.  Хакимов Анварджон Олимджонович 

110.  Христов Никита Сергеевич 

111.  Хухка Денис Андреевич 

112.  Цветкова Наталья Алексеевна 

113.  Цыбин Степан Юрьевич 

114.  Чехунов Артём Андреевич 

115.  Шачков Ярослав Дмитриевич 

116.  Шевцов Арсений Алексеевич 

117.  Шепелев Никита Николаевич 

118.  Шишкин Илья Дмитриевич 



 

  

 

8 

№ Фамилия Имя Отчество 

119.  Шкарлет Фёдор Романович 

120.  Шматов Максим Викторович 

121.  Штыркин Артемий Васильевич 

122.  Юрков Иван Викторович 

123.  Ярошук Ксения Андреевна 

 



 

  

 

9 

Приложение 3 к приказу  

от 21.08.2025 №3497-ск 

 

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе 

среднего профессионального образования по специальности 

09.02.09 Веб-разработка 

с присвоением квалификации «разработчик веб-приложений» по очной форме 

обучения на базе основного общего образования со сроком получения образования                 

2 года 10 месяцев 

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

 

№ Фамилия Имя Отчество 

1.  Абрамов Денис Сергеевич 

2.  Анисимова Мария Алексеевна 

3.  Бальжинов Александр Андреевич 

4.  Богданова Валерия Евгеньевна 

5.  Бохан Данил Александрович 

6.  Быстров Кирилл Вячеславович 

7.  Войлокова Вероника Андреевна 

8.  Герасимов Владислав Александрович 

9.  Гладков Богдан Олегович 

10.  Гладышев Вячеслав Александрович 

11.  Дуничев Никита Игоревич 

12.  Ибратуллоева Луиза Алиджоновна 

13.  Иванов Александр Денисович 

14.  Ильянок Савелий Юрьевич 

15.  Имамбаев Марк Ильдарович 

16.  Каменчук Александр Петрович 

17.  Киркина Кира Денисовна 

18.  Коршунов Артём Максимович 

19.  Кузнецов Вячеслав Алексеевич 

20.  Лаврентьев Артём Андреевич 

21.  Макаренко Андрей Ярославович 

22.  Михальцевич Даниил Александрович 

23.  Печенигин Данил  

24.  Сизов Сергей Владимирович 

25.  Стадник Валерия Николаевна 

26.  Траньков Константин Дмитриевич 

27.  Храмов Фёдор Олегович 

28.  Черных Константин Алексеевич 

29.  Чурина Милана Анатольевна 

30.  Шеина Эвелина Александровна 

 



 

  

 

10 

Приложение 4 к приказу  

от 21.08.2025 №3497-ск 

 

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе 

среднего профессионального образования по специальности 

13.02.12 Электрические станции, сети, их релейная защита и автоматизация 

с присвоением квалификации «техник-электрик» по очной форме обучения на базе 

основного общего образования со сроком получения образования 3 года 10 месяцев 

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

 

№ Фамилия Имя Отчество 

1.  Бутусов Тимофей Владимирович 

2.  Вишняков Михаил Сергеевич 

3.  Дронов Никита Павлович 

4.  Кочуров Иван Иванович 

5.  Крецу Никита Дмитриевич 

6.  Макеев Даниил Андреевич 

7.  Митичкин Юрий Александрович 

8.  Павлов Дмитрий Александрович 

9.  Свистунов Артур Александрович 

10.  Сунгуров Глеб Антонович 

11.  Чабров Георгий Александрович 

 



 

  

 

11 

Приложение 5 к приказу  

от 21.08.2025 №3497-ск 

 

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе 

среднего профессионального образования по специальности 

15.02.06 Монтаж, техническая эксплуатация и ремонт холодильно-

компрессорных и теплонасосных машин и установок (по отраслям) 

с присвоением квалификации «техник» по очной форме обучения на базе основного 

общего образования со сроком получения образования 3 года 10 месяцев 

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

 

№ Фамилия Имя Отчество 

1.  Кузнецов Алексей Сергеевич 

2.  Кузнецов Василий Сергеевич 

3.  Никифоров Иван Станиславович 

4.  Ниязов Артём Тимурович 

 

 



 

  

 

12 

Приложение 6 к приказу  

от 21.08.2025 №3497-ск 

 

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе 

среднего профессионального образования по специальности 

27.02.06 Метрологический контроль средств измерений 

с присвоением квалификации «техник-метролог» по очной форме обучения на базе 

основного общего образования со сроком получения образования 2 года 10 месяцев 

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

 

№ Фамилия Имя Отчество 

1.  Ежов Юрий Константинович 

2.  Литвяков Александр Максимович 

3.  Смирнов Александр Вячеславович 

 



 

  

 

13 

 

Приложение 7 к приказу  

от 21.08.2025 №3497-ск 

 

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе 

среднего профессионального образования по специальности 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

с присвоением квалификации «бухгалтер» по очной форме обучения на базе 

основного общего образования со сроком получения образования 2 года 10 месяцев 

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

№ Фамилия Имя Отчество 

1.  Бобок Дарья Сергеевна 

2.  Болдырев Дмитрий Александрович 

3.  Бузулуцкая София Алексеевна 

4.  Григорьева Маргарита Павловна 

5.  Дербенев Максим Вадимович 

6.  Иванова Виктория Денисовна 

7.  Камаев Егор Михайлович 

8.  Мунасипова Элина Артуровна 

9.  Мхитарян Самвел Артурович 

10.  Новокшанов Илья Алексеевич 

11.  Осипов Александр Михайлович 

12.  Паренская Мария Михайловна 

13.  Соколов Никита Станиславович 

14.  Степанова Елена Сергеевна 

 

 



 

  

 

14 

Приложение 8 к приказу  

от 21.08.2025 №3497-ск 

 

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе 

среднего профессионального образования по специальности 

43.02.15 Поварское и кондитерское дело 

с присвоением квалификации «специалист по поварскому и кондитерскому делу» по 

очной форме обучения на базе основного общего образования со сроком получения 

образования 3 года 10 месяцев 

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

 

№ Фамилия Имя Отчество 

1.  Аверченков Никита Сергеевич 

2.  Бабинский Лев Олегович 

3.  Барановский Роман Николаевич 

4.  Батиров Жавохир Урунбаевич 

5.  Белкина Светлана Александровна 

6.  Богданова Полина Алексеевна 

7.  Виноградов Пётр Валерьевич 

8.  Головина Анастасия Юрьевна 

9.  Григорян Артур Ваагнович 

10.  Грязнова Дарина Денисовна 

11.  Дергилев Евгений Евгеньевич 

12.  Иванов Богдан Александрович 

13.  Иванов Сергей Владимирович 

14.  Игашова Елена Викторовна 

15.  Изотов Святослав Владимирович 

16.  Ильин Фёдор Витальевич 

17.  Инчерти Элия  

18.  Калашников Максим Евгеньевич 

19.  Климова Яна Витальевна 

20.  Мартынова Диана Александровна 

21.  Матвеева Диана Евгеньевна 

22.  Миронова Анастасия Станиславовна 

23.  Михайлова Елизавета Эдуардовна 

24.  Нилова Анна Владимировна 

25.  Певгонен Ангелина Романовна 

26.  Работницкий Максим Алексеевич 

27.  Семёнова Варвара Дмитриевна 

28.  Стрижев Иван Максимович 

29.  Струлькова Елизавета Дмитриевна 

30.  Тимофеев Фёдор Михайлович 

31.  Урвачева Полина Антоновна 

32.  Хисамов Алишер Олимжонович 

33.  Хисамова Хангома Олимжоновна 



 

  

 

15 

№ Фамилия Имя Отчество 

34.  Чернухин Дмитрий Игоревич 

35.  Шамшетдинова Милана Маратовна 

 



 

  

 

16 

Приложение 9 к приказу  

от 21.08.2025 №3497-ск 

 

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе 

среднего профессионального образования по специальности 

43.02.16 Туризм и гостеприимство 

с присвоением квалификации «специалист по туризму и гостеприимству» по очной 

форме обучения на базе основного общего образования со сроком получения 

образования 2 года 10 месяцев 

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

№ Фамилия Имя Отчество 

1.  Анзина Вероника Юрьевна 

2.  Большакова Юлия Алексеевна 

3.  Буянова Майя Кирилловна 

4.  Волков Георгий Дмитриевич 

5.  Гасымов Рамил Сарханович 

6.  Гриневская Милена Сергеевна 

7.  Гупперт Анастасия Валерьевна 

8.  Жеваженко Диана Александровна 

9.  Зюзин Иван Дмитриевич 

10.  Ильина Аполлинария Игоревна 

11.  Кустова Ульяна Борисовна 

12.  Лесогор Полина Сергеевна 

13.  Маклачкова София Владимировна 

14.  Маркова Вероника Сергеевна 

15.  Мехдиев Рашад Эльнур оглы 

16.  Насиров Рафаэль Исламович 

17.  Паштова Элина Алимовна 

18.  Прокопенко Стефания Ивановна 

19.  Семина Диана Максимовна 

20.  Спесивцев Егор Александрович 

21.  Стареньков Михаил Алексеевич 

22.  Тахирова Кристина Руслановна 

23.  Тургунова Гулсанам Изатиллоевна 

24.  Турчина Александра Кирилловна 

25.  Целищева Алиса Евгеньевна 

26.  Чаусова Варвара Антоновна 

27.  Черевков Александр Евгеньевич 

 


